АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.09.2022 г.  № 68
О проведении осеннего месячника по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния на территории Липовского муниципального образования

В целях обеспечения реализации Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на основании постановления администрации Марксовского муниципального района № 478 от 24.03.2021г «О проведении весеннего месячника по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния на территории Марксовского муниципального района» в сфере организации благоустройства и озеленения территории, руководствуясь Уставом Липовского муниципального образования, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. С   5 сентября  по 5 октября 2022 г.  организовать  и  провести  осенний  месячник  по благоустройству  и  улучшения  санитарного  состояния на территории Липовского муниципального образования (далее – осенний месячник).
         2. 17 сентября по 24 сентября  2022 года   провести  субботники   по  благоустройству  и  санитарной  очистки  кладбищ на территории Липовского муниципального образования.
         3. Объявить  по  муниципальному  образованию – пятницу, санитарным  днем.

         4.   Утвердить  состав  штаба  по  проведению  осеннего  месячника, согласно  приложению № 1.

         5.     Утвердить   план   основных   мероприятий  по   проведению  осеннего  месячника  по  благоустройству  и  улучшению санитарного   состояния  территории   Липовского  муниципального  образования

         6.    Рекомендовать  организациям, независимо  от  форм собственности и  ведомственной принадлежности с 5 сентября по 5 октября 2022 года провести  работы по санитарной  очистке  прилегающих  территорий,  ремонту фасадов  зданий, объектов  коммунальной  инфраструктуры.

         7.    Организовать вывоз твердых бытовых отходов силами КФХ и сельскохозяйственных производителей в период  весеннего  месячника  с  целью увеличения частоты  вывоза  для  недопущения  возникновения  стихийных  свалок.

         8.    Предложить  жителям  Липовского  муниципального  образования с  5 сентября по 5 октября 2022 г.   в  рамках  проведения осеннего месячника  принять  активное участие  в  проведении  работ  по  санитарной  очистке, благоустройству  придомовых  территорий.

          9.   Обнародовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  Липовского  муниципального  образования  и  на  информационных  стендах  в  селах  муниципального  образования.

        10.    Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

И.о. главы Липовского

муниципального   образования:                                                                                Г. В.Ткаченко
Приложение № 1 к постановлению

№  68 от 14.09.2022 г.

Состав штаба

 по проведению осеннего месячника 2022 года по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния территории

	1
	Ткаченко Галина Васильевна
	Зам главы  администрации Липовского муниципального образования, руководитель штаба

	2
	Бурлаченко Ольга Владимировна
	Главный специалист администрации Липовского муниципального образования  –    секретарь штаба

ЧЛЕНЫ ШТАБА:
	3
	Картузова Светлана Владимировна
	Консультант администрации Липовского МО

	4
	Захарова Насимя Габдрахмановна
	Консультант администрации Липовского МО

	5
	Захарова Наталья Викторовна
	Главный специалист администрации Липовского МО

	6
	Швечихина Надия Патхуловна
	 Специалист администрации село Яблоня

	7
	Сухова Марина Владимировна
	Специалист администрации с.Чкаловка

	8
	Хоцинская Татьяна Павловна
	 Специалист администрации  село Вознесенка

	9
	Бойко Елена Боросивна
	  Специалист администрации поселка  им. Тельмана, п. Солнечный

	10
	Гоголева Татьяна Александровна
	Депутат Совета Липовского муниципального образования

	11
	 Кожина Наталья Владимировна
	ГУЗ СО «Марксовская ЦРБ» Липовская участковая больница  (по согласованию)

	12
	 Линькова Марина Владимировна
	 Директор МОУ СОШ с. Липовка   (по согласованию)

	13
	Кухаева Светлана Николаевна
	Директор МОУ ООШ села Вознесенка

(по согласованию)

	14
	Мустапаева Айман Уразгалиевна
	Заведующая  МДОУ – детский сад села Липовка
(по согласованию)

	15
	Сеничева Наталья Валерьевна
	 Директор МОУ СОШ пос. им. Тельмана   (по согласованию)

И.о. главы Липовского

муниципального   образования:                                                                                Г. В.Ткаченко
  Приложение № 2 к постановлению

№ 68 от 14.09.2022 г.
П Л А Н

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОВЕДЕНИЮ  ОСЕННЕГО МЕСЯЧНИКА ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ  И   УЛУЧШЕНИЮ САНИТАРНГО  СОСТОЯНИЯ  ТЕРРИТОРИИ ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	Вручение предписаний жителям населенных пунктов под роспись, где не убраны при дворовые  территории.
	до 30.09.2022
	Специалисты администрации Липовского МО

	Уборка при дворовых территорий от мусора, сухой травы, спиленных  веток.
	до 30.09.2022
	Специалисты, жители населенных пунктов

	Уборка территорий объектов социальной сферы(школы, д/сады, дома  досуга, ФАПы)
	до 30.09.2022
	Рекомендовать руководителям социальной сферы (по согласованию)

	Уборка территории   памятников
	до 14.09.2022
	Директора школ, специалисты администрации
(по согласованию)

	Уборка территорий торговых точек
	до 30.09.2022
	Специалисты администрации, предприниматели
(по согласованию)

	Уборка территорий водяных скважин
	до 30.09.2022
	ТСН «Липовское»

(по согласованию)

	Уборка от мусора, сухой травы территории въездных дорог в населенные пункты Липовского муниципального образования.
	до 30.09.2022
	Специалисты администрации Липовского МО

	Выделение техники для вывоза спиленных  деревьев, сухих веток.
	до 30.09.2022
	Предприниматели

( по согласованию)

	Ликвидация  не санкционированных свалок.
	до 30.09.2022
	Специалисты администрации Липовского МО

	Уборка территорий кладбища
	до 24.09.2022
	специалисты администрации Липовского МО, местные жители

И.о. главы Липовского

муниципального   образования:                                                                                Г. В.Ткаченко